## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

# об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении № 448 A/2018

25 сентября 2018 г.

Г.

### Краснодар

Федеральной Заместитель руководителя Управления службы по Краснодарскому краю (далее антимонопольной Краснодарское УФАС России) «...», рассмотрев материалы дела об административном правонарушении 448 А/2018, возбужденного в ДОЛЖНОСТНОГО ФИНАНСОВОГО отношении лица контролера обособленного подразделения «Рэдиссон» ООО «Компания по девелопменту горнолыжного курорта «Роза Хутор» рождения -«...» место паспорт рождения: гражданина Российской Федерации»...,» , зарегистрирована»...,» ) протоколом Краснодарского УФАС России № 448 А/2018 от 11.09.2018 г. по ч. 1 ст. Федерации 14.33 Кодекса Российской об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) по факту недобросовестной конкуренции – нарушения требований

требований п.1 ст.14.6, ст. 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в распространении информации как в помещении отеля (на стойке) Radisson Hotel, Rosa Khutor (далее - Отель) по адресу: Краснодарский край, Адлерский район, г. Сочи, с. Эсто-Садок, набережная Панорама, д. 4 000 «Компания по девелопменту горнолыжного курорта «Роза Хутор», так и рядом с отелем (на наружной информационной конструкции) содержания: «БОЛЕЙТЕ ВМЕСТЕ С НАМИ! Приглашаем Вас провести незабываемые дни **Чемпионата мира по футболу** 2018 в Radisson Hotel, Rosa Khutor! Вас ждет специальное меню болельщика, сюрпризы от отеля, и, конечно, праздничная атмосфера! Игры ЧМ 2018 по футболу в Сочи: 15.06. Испания – Португалия... 30.06. 1/8 финала...», в которой используются обозначения, сходные до степени смешения «ЧЕМПИОНАТ МИРА ПО ΦΥΤБΟΛΥ FIFA» товарным **ЗНОКОМ** свидетельству 1142845 от 20.02.2012 г., а также с товарным знаком «Чм2018» по свидетельству 600423 от 28.12.2016 г., правообладателем

которых является Федерасьон Интернасьональ де Футбол Ассосиасьон (ФИФА), которая направлена на формирование у потребителя представления о FIFA и проводимых FIFA мероприятиях, а также на создание ложного представления о причастности ООО «Компания по девелопменту горнолыжного курорта «Роза Хутор» к мероприятиям FIFA 2018,

#### УСТАНОВИЛ:

Невозможность рассмотрения административного дела № 448 A/2018 в настоящем заседании в связи с отсутствием в материалах дела доказательств надлежащего уведомления потерпевшего ООО «АИС» о дате, времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении № 448 A/2018,

Руководствуясь статьей 29.7 КоАП РФ,

#### ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Рассмотрение дела № 448 А/2018 отложить.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 448 A/2018 на 25.10.2018 г. в 14 часов 30 минут по адресу г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, 1-й этаж, к. 6.
- 3. Явка финансового контролера обособленного подразделения «Рэдиссон» ООО «Компания по девелопменту горнолыжного курорта «Роза Хутор» «...» с документом, удостоверяющим личность (паспортом), обязательна.

Заместитель руководителя управления